

حسن زاده و تیم داوری ایران جزو برترین‌های قاره کهن

بازیکن السد مرد سال آسیا شد

مراسم برترین‌های فوتبال آسیا در سال ۲۰۱۸ در شهر مسقط عمان برگزار شد و علی‌اصغر حسن‌زاده به عنوان برترین بازیکن فوتبال قاره آسیا انتخاب شد. تیم داوری ایران هم در میان برترین‌های قاره کهن قرار گرفت. علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان پرسپولیس قرار بود در بین نامزدهای مرد سال فوتبال آسیا باشد که این اتفاق رخ نداد تا نسبت به غیرشفاف بودن روند انتخاب برترین‌های فوتبال آسیا در قاره آسیا انتقادهای زیادی از کنفدراسیون فوتبال آسیا شود. در این مراسم علی کفاشیان، نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال جایزه حسن‌زاده را به عنوان برترین بازیکن فوتبال آسیا اهدا کرد. همچنین برترین بازیکن مرد سال فوتبال آسیا عبدالکریم حسن از قطر شد. وی در تیم السد قطر بازی می‌کند. سوزوکی، بازیکن تیم کاشیما که حتی در فینال لیگ قهرمانان جایزه بازیکن تاثیرگذار را گرفت به عنوان مرد سال آسیا انتخاب نشد! انتخاب مرد سال آسیا از تیمی که حتی به فینال لیگ قهرمانان آسیا نرسیده بود باعث حیرت کارشناسان شد. جایزه ویژه داوری آسیا هم به علیرضا فغانی، رضا سخندان و محمدرضا منصوری رسید. این داوران حتی روی صحنه فرا خوانده نشدند و فقط کلیپی از آنها در حد چند ثانیه پخش شد!

■ ■ ■

اظهارات ستاره استقلال درباره رد پیشنهاد مدیر سابق آی‌ها

پس از صحبت‌های مدیرعامل سابق استقلالی‌ها مینبی بر عدم اطلاع از مذاکره مسؤولان این تیم با ستاره سابق آی‌ها برای قبول مسند مربیگری، مجیدی در گفت‌وگویی پاسخ بهرام افشارزاده را داد. به گزارش «ورزش سه»، فرهاد مجیدی درباره اینکه بهرام افشارزاده مدعی شده از مذاکرات نماینده‌اش با وی بعد از داری که منجر به شکست ۴ بر ۲ استقلال شد بی‌خبر بود، گفت: عجیب است که چطور آقای افشارزاده تماس تلفنی‌اش با من را فراموش کرده؟! فرادی آن مسابقه ایشان از دفتر شخصی معاونش با من تماس گرفت و گفت استقلال باخت بدی داشته و هواداران خیلی ناراحت هستند. به همین خاطر در خارج از محل باشگاه تشکیل جلسه داد و حتی با وزیر ورزش (دکتر گودرزی) مشورت کرده بود و قصد تغییرات در استقلال را داشت. مجیدی افزود: افشارزاده در این مکالمه از من خواست که مسؤولیت فنی و سرمربیگری موقت تیم را قبول کنم. من هم از ایشان خواستم فرصت فکر کردن به من بدهند، چون تصمیم مهمی بود. در نهایت بعد از مشورت‌هایی که کردم فرادی آن روز به آقای افشارزاده جواب منفی دادم.

■ ■ ■

کی‌روش ایران را ترک کرد

سرمربی تیم‌ملی فوتبال سه‌شنبه‌شب ایران را ترک کرد. کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران (سه‌شنبه) ایران را ترک کرد و قرار است تا پیش از پایان هفته چهاردهم لیگ برتر به ایران بازگردد. بر این اساس، تیم ۲۶ آذر از تهران به قطر اعزام می‌شود و ۱۲ دی از قطر با پرواز چارتر به ابوظبی خواهد رفت. محل تمرینات و اقامت تیم‌ملی کمپ اسپایر قطر است. ۳ بازی دوستانه در برنامه اردوی تیم‌ملی در قطر پیش‌بینی شده است که دیدار با قطر در ۱۰ دی نهایی شده و ۲ بازی برابر لبنان و فلسطین هنوز نهایی نشده است. کادر تیم‌ملی ۲ روز پیش و طبق دستور رئیس فدراسیون فوتبال، بازدید نهایی خود را از قطر انجام داده است.

■ ■ ■

علی پروین: برای خرید پرسپولیس اعلام آمادگی کردیم

علی پروین که روز سه‌شنبه در مجلس شورای اسلامی حاضر شده بود، دیروز درباره دلیل جلسه‌اش با نمایندگان مجلس به موضوع علی اکبریان اشاره کرد. اکبریان، بازیکن پیشین پرسپولیس و استقلال به جرم حمل مواد مخدر به اعدام محکوم شده بود که با رایزنی‌های علی پروین طی سال‌های اخیر، این حکم به حبس ابد تقلیل پیدا کرد و حتی آن نیز به ۱۶ سال رسید. حالا پروین به دنبال این است که این ۸ سال هم بخشیده شود. سؤال دیگر از علی پروین درباره جدی بودن واگذاری استقلال و پرسپولیس بود که اخیرا از سوی وزیر ورزش مطرح شده است. پروین در این باره گفت: چندین مزایده برگزار شده ولی قبل از برگزاری آخرین مزایده اعلام کردند دستور رسیده و دیگر این کار انجام نمی‌شود. وی درباره امنیتی کردن موضوع واگذاری این دو باشگاه به بخش خصوصی، خاطر نشان کرد: اینها پنهان است. هیچ مورد امنیتی وجود ندارد. این پیشکشوت فوتبال با اشاره به تصمیم جدید وزارت ورزش برای واگذاری سرخ‌پاها به فعالیت شرکت «پیشکشوت‌ساز کهن پرسپولیس» اشاره کرد و به «خانه ملت» گفت: در این شرکت، حدود ۱۰۰ نفر از پیشکشوتان پرسپولیس حضور دارند و ما اعلام آمادگی کردیم باشگاه را بخریم.

امروز و فردا هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال ادامه می‌یابد

وضعیت متفاوت سرخابی‌ها



یحیی گل محمدی بدون تعارف شگفتی‌ساز لیگ هجدهم هستند؛ کمتر کسی تصور می‌کرد پدیده با یک بازی کمتر بالاتر از تمام مدعیان قرار بگیرد. سپاهان اما با جذب امیر قلعه‌نویی از ابتدای فصل به عنوان مدعی قهرمانی وارد مسابقات شده است. امکانات و بودجه باشگاه سپاهان قابل قیاس با پدیده هم نیست. این مسابقه را شاید بتوان فینال نیم‌فصل دانست. برنده این بازی شانس زیادی برای عنوان قهرمانی در نیم‌فصل خواهد داشت بویژه اگر این تیم پدیده باشد. تقابل مربیان استقلالی و پرسپولیسی هم به نوعی برای هواداران قرمز و آبی این بازی را مهم کرده است. هر دو زمانی هدایت استقلال و پرسپولیس را هم برعهده داشته‌اند. اگر قلعه‌نویی از پدیده امتیاز بگیرد یا این تیم را شکست دهد ضمن قطع نوار بردهای متوالی پدیده می‌تواند مدعی بماند و شاید حتی به صدر جدول برسد ولی اگر شاگردان گل محمدی پیروز شوند فرار بزرگ آنها به سمت قهرمانی آغاز شده است.

■ **شهر به دنبال شکست طلسم استقلال در هفته چهاردهم**
استقلال تهران در حالی برای چهاردهمین دیدارش در لیگ برتر آماده می‌شود که تاکنون در ۲ بازی متوالی پیروز نشده است. استقلال فصل رویایی را سپری نمی‌کند و در حالی به استقبال هفته چهاردهم می‌رود که جایگاهی بهتر از رده ششم جدول ندارد. آبی‌پوشان تاکنون ۱۲ بار در لیگ برتر به میدان رفته‌اند که حاصل این تعداد

بازی ۴ پیروزی، ۶ مساوی و ۲ شکست است. نکته نه چندان مثبت در عملکرد آبی‌پوشان این است که آنها در این فصل از لیگ تاکنون نتوانسته‌اند در ۲ بازی متوالی پیروز شوند. شاگردان شفر برای هفته چهاردهم میزبان صنعت نفت آبادان هستند. آنها هفته گذشته توانستند استقلال خوزستان را در اهواز شکست دهند و اگر قرار باشد نسبت به آمار بازی آبی‌پوشان پیش‌بینی شود، آنها نخواهند توانست در این بازی پیروز شوند.

■ **برنامه مسابقات هفته چهاردهم لیگ برتر پنجشنبه ۸ آذر ۹۷**
سایپا مازندران – سپیدرود رشت، ساعت: ۱۵ ورزشگاه: شهید وطنی قائمشهر
ماشین‌سازی تبریز – پرسپولیس تهران، ساعت: ۱۵
ورزشگاه: بنیان دیزل تبریز
استقلال تهران – صنعت نفت آبادان، ساعت: ۱۷:۳۰
ورزشگاه: آزادی تهران
جمعه ۹ آذر
سایپا تهران – استقلال خوزستان، ساعت: ۱۵:۳۰
ورزشگاه: پاس قوامین تهران
ورزشگاه: نقش جهان اصفهان
نفت مسجدسلیمان – پیکان تهران، ساعت: ۱۵:۳۰
ورزشگاه: شهید بهنام محمدی مسجدسلیمان
شنبه ۱۰ آذر
پارس جنوبی جم – تراکتورسازی تبریز، ساعت: ۱۵:۳۰
ورزشگاه: تختی جم

■ **کیوسک**



این لیگ رئال است



موندودپورتیوو برای پاپان



سان اسپورت آب، آشغال‌های زیاد



آ.اس. ویتامین لیگ قهرمانان

سرمربی تیم‌ملی اعلام کرده یک فهرست اولیه ۳۶ نفره برای جام ملتها وجود دارد و نقرات نهایی از آن گلچین می‌شوند. در حالی که کمتر از ۴۰ روز تا آغاز مهم‌ترین تورنمنت فوتبال قاره کهن یعنی جام ملتهای آسیا در کشور امارات باقی مانده، مهم‌ترین خیر مشترک پیرامون تیم‌های مختلف حاضر در این رقابت‌ها مربوط به فهرست اولیه نقرات آنهاست. سرمربیان ۲۴ تیم شرکت‌کننده در جام ملتهای ۲۰۱۹ در این روزها لیست‌های اولیه‌شان را اعلام می‌کنند تا سپس در موعد مقرر فهرست ۲۳ نفر نهایی را مشخص کنند. طبیعتا این مسأله برای تیم‌ملی ایران هم وجود دارد و یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های کارلوس کی‌روش و دستیارانش گلچین ۲۳ بازیکن نهایی برای رفتن به تورنمنتی است که قهرمانی در آن هدف فوتبال ایران است.

اما کی‌روش در این‌باره گفته است یک لیست ۳۶ نفره تدارک دیده شده و در آخرین اقدام قبل از جسام ملتها ۱۳ بازیکن از آن خط می‌خورند تا مسافران نهایی امارات مشخص شوند. برای دست یافتن به ۳۶ بازیکن فهرست ابتدایی تیم‌ملی، بهترین راه رجوع به لیست‌های کی‌روش

چه کسانی در لیست تیم‌ملی قرار می‌گیرند؟

معمای یاران کی‌روش



در فیفا دی‌های اخیر است. تیم‌ملی ایران در هر ۳ ماه سپتامبر، اکتبر ونوامبر بازی‌های دوستانه برگزار کرد و اردوهایی داشت. بلندترین لیست در این ۳ ماه مربوط به ماه اکتبر بود که سرمربی برتغالی تیم‌ملی ۲۸ نفر را پیش از دیدار مقابل بولیوی به اردو فراخواند. با نگاهی به آن ۲۸ بازیکن می‌توان گفت همه آنها در لیست ۳۶ نفره جام ملتها حضور خواهند داشت. همچنین نقرات دیگر مثل

در بین مهاجمان این جمع می‌توان به مرضی تبریزی از استقلال و علی علیپور از پرسپولیس اشاره کرد که هر دو در مقطعی در فهرست کی‌روش قرار گرفته بودند.

همچنین در برهه‌هایی که با توجه به محرومیت یک جلسه‌ای سعید عزت‌اللهی در جام‌جهانی، نیاز به هافبک دفاعی حس می‌شد، احمد عبدالله‌زاده و اکبر ایمانی بسیار مورد توجه کادر فنی تیم‌ملی قرار داشتند و همین مسأله شانس را برای حضور آنها در فهرست ابتدایی جام ملتها متصور می‌کند. کمال کامیابی‌نیا هم دیگر هافبک دفاعی لیگ است که پیش‌تر مورد اعتماد و توجه کی‌روش بوده اما مصدومیت‌های پی‌پی‌ای از ناحیه کتف، احتمال حضورش در لیست را کاهش می‌دهد.

آخرین بازیکنی که می‌توان به عنوان عنصر پرکننده فهرست تیم‌ملی به او اشاره کرد، سعید آقایی است. آقایی چند بار در اردوهای تیم‌ملی حضور داشته و کی‌روش علاقه خود به این بازیکن را نشان داده است اما با وجود غیبت در اردوهای اخیر، باید دید این مدافع چپ تیم سپاهان شانس برای قرار گرفتن در لیست جسام ملتها خواهد داشت یا خیر.

ماجرای فینال لیبر تادورس مقصر کیست؟



گابریله مارکوتی؛ زمانی که «آلخاندرو دومینگس» رئیس کنفدراسیون فوتبال آمریکای جنوبی (CONMEBOL) فینال کوپا لیبرتادورس را با فینال لیگ قهرمانان مقایسه کرد و گفت اولی «فوتبال واقعی» است و دومی «فوتبال پلی‌استیشنی»، بخشی از وجود من دوست داشت او درست گفته باشد. اشتباه نکنید. من عاشق لیگ قهرمانان هستم اما فوتبال نیاز به یک آلترناتیو برای فوتبال سطح بالا، بهداشتی، شرکتی و اغلب بی‌ریشه اروپا دارد، جایی که نتایج اغلب بر اساس این است که کدام تیم توانسته سود مالی جهانی بیشتری به دست آورد. علاوه بر این، کسی که بیشترین موجودی حساب بانکی را دارد پیروز می‌شود و این اغلب ربط به زن و شانس دارد؛ آیا در طبقه اشراف فوتبال به دنیا آمده‌اید؟! بله! پس می‌توانید به دستاوردهای خوبی برسید. آیا بخشی از طبقه نوکیسه هستید که پول را در زمان مناسبی به فوتبال آورده است؟ عالی، شما هم می‌توانید چیزهای خوبی داشته باشید. این جنبه از فوتبال خیلی شبیه زندگی واقعی است اما من لیگ‌هایی را دوست دارم که باشگاه‌های‌شان هویت داشته باشند. جایی که طرفداران از تیم‌های محلی‌شان حمایت کنند. جایی که نه خبر از نورپردازی باشد، نه خبری از طرفداران افراطی و پرچم‌های پلاستیکی که باشگاه آنها را سازمان داده است. جایی که طرفداران مشتری نیستند. جایی که زمین ناهموار یک چالش برای بازیکنان است. نه اینکه بگویند این توهین به فوتبال است. آماده آن بودم که فینال سوپر کلاسیکو لیبرتادورس بین بوکاجونیورز و ریورپلاته را به‌عنوان پانزهر ورزش در جاهای دیگر، که به‌صورت یک محصول سرگرمی درآمده، جشن بگیرم اما من هم مانند اکثر مردم دنیا بشدت سرخورده شدم.

می‌گویند جنبه دیگر شور و هیجان خالص و ارزش‌های فوتبال سنتی، خشونتی است که در بوئنوس آیرس دیده شد و ما نمی‌توانیم این دو را از هم تفکیک کنیم. آیا می‌خواهید فوتبال شما غیربهداشتی و بی‌پرباه باشد؟ اگر پاسخ بله است، در کنارش پرتاب سنگ، هولیگان‌ها و گاز اشک‌آور هم خواهید داشت.

اما این حرف به هیچ‌وجه حقیقت ندارد. چنین اتفاقی در یک بازی لیگ قهرمانان برای لیورپول که باشگاهی در لیگ برتر است هم روی داد. تفاوت بین این دو اتفاق این بود که منچسترسیتی شیشه‌های قوی‌تری روی اتوبوس نصب کرد و دیگر خبری هم از گاز اشک‌آور نبود. ممکن است افرادی را مقصر بدانید که سنگ، آجر و مواد محترقه به وسیله نقلیه تیم مقابل پرتاب می‌کنند، باشد! اما فکر نکنید که آنها تنها در یک منطقه از دنیا حضور دارند. فقط هم آنها مقصر نیستند. افراد بسیاری را می‌توان مقصر دانست اما ۲ گروه بیش از همه مقصرند؛ یکی پلیس که کارش حفظ امنیت بازیکنان و هواداران است. تازه کار آنها ساده‌تر هم بود، چرا که طرفداران تیم رقیب از حضور در ورزشگاه منع شده بودند، و ریورپلاته هم در شهر بوئنوس آیرس است. بی‌تردید مقامات امنیتی باید آگاهی کافی می‌داشتند و می‌دانستند درسرها از کجا ممکن است شروع شود. آنها مدت زیادی هم برای آماده‌سازی در اختیار داشتند اما در عوض، اجازه دادند اتوبوس بازیکنان بوکاجونیورز از یکی از مناطق خطرناک (خیابان مونرو) عبور کند و پلیس هم اسکورت کافی را نداشت و تنها چند ده پلیس سوار بر موتور کنار اتوبوس بودند. بله! پلیس بودن کار دشوار و خطرناکی است و حفظ نظم عمومی کار سختی است اما پلیس بوئنوس آیرس هر هفته با این موضوع سروکار دارد اما آنها روز شنبه ناکام بودند.

مقصر دیگر CONMEBOL است. بازیکنان یک تیم با گاز اشک‌آور مواجه شده‌اند و به بیمارستان رفته‌اند و اینکه ساعت انجام بازی ۳ بار به تعویق بیفتد کاری فراتر از حماقت است. اگر پلیس دستور مستقیم نداده باشد که بازی باید برگزار شود – اتفاقی که نیفتاده است – کار درست این بود که برای دفاع از فوتبال، همه چیز به‌کلی به روز دیگری موکول شود. این روزها در یاد خواهد ماند، چرا که هم فرصتی بزرگ از دست رفت و هم افرادی که مسؤول بودند باید شرمسار باشند.